平成２８年６月２４日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 デ サ ン ト
代表者名 代表取締役社長

 石 本 雅 敏
（コード番号：8114 東証第一部）

問合せ先 取締役スタッフ管掌
 辻 本 謙 一

（ ＴＥＬ：０６－６７７４－０３６５）

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である伊藤忠商事株式会社について、支配株主等に関する事項

は、以下のとおりですので、お知らせいたします。

記

１.親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（平成 28 年３月 31 日現在）

名 称

属 性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上場されている

金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

伊藤忠商事

株式会社

その他の

関係会社 25.5 ― 25.5 東京証券取引所  市場第一部

２.親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

伊藤忠商事株式会社は、当社議決権の25.5％を所有するその他の関係会社であります。

その他の関係会社からの独立性の確保に関する考え方及びそのための施策につきまして

は、取締役会、経営会議等により充分に審議のうえ決定していることから、一定の独立性

が確保されているものと考えております。

なお、その他の関係会社との人的関係につきましては、下記に記載のとおりですが、独

自の経営判断を妨げるほどのものではなく、一定の独立性が確保されているものと認識し

ております。

（役員の兼務状況）

役 職

氏 名
親会社等又はそのグルー

プ企業での役職

就任理由

取  締 役

清水 源也

伊藤忠商事株式会社

執行役員

ファッションアパレル第二

部門長

経営強化のため

（注）平成 28 年６月 23 日開催の定時株主総会終了時点で当社の取締役９名、監査役３名の

うち、伊藤忠商事株式会社との兼任役員は当該１名のみであります。

（出向者の受入れ状況）                   （平成 28 年６月 24 日現在）

部 署 名 人 数
出向元の親会社等又は

そのグループ企業名

出向者受入れ理由

グローバル事業推進部 １名 伊藤忠商事株式会社
グローバル事業

強化のため

（注）平成 28 年３月 31 日現在の当社の従業員数は 839 名であります。

３.親会社等との取引に関する事項

平成 28 年３月期（平成 27 年４月１日～平成 28 年３月 31 日）

名称
関係内容

取引の内容
取引金額

（百万円）
科目

期末残高

（百万円）事業上の関係

伊藤忠商事

株式会社

仕入先

営業取引 商品の仕入 11,021
支払手形

及び買掛金
3,940

(注)1 上記の取引金額には消費税等は含んでおりません。また、期末残高には消費税等を含んでお

ります。

   2 取引条件及び取引条件の決定方針等

     取引条件は、一般取引先を参考に決定しております。

以上